CUBELLES
Il 1. Analisi economica IHNIEIENGEN

Cubelles )

Altitud (metres): 12
Superficie: 13,53 km?
Poblacid: 14.375 habitants
Densitat: 1.062 habitants/km?

Sol urba: 273,80 ha
Sol urbanitzable: 176,10 ha
Sol no urbanitzable: 903,46 ha
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A principis de 2012 la poblacio de
Cubelles es xifra en 14.375 persones,
82 més (+0,57%) que I'any anterior.
Per tant, té una taxa de creixement
poblacional anual lleugerament
superior a la comarca (0,44%) i a la
de Catalunya (0,42%). D'entre els
empadronats hi 1.554 estrangers,
45 menys (-3%) que I'any 2011, que
representen 1'11% del total, dels
quals 1 de cada 2 son d'origen
europeu i un 34% prové d'America.

Existeix paritat en quant a génere de
la poblacid. L'edat mitjana és de 40
anys, inferior en dos anys a la mitjana
catalana. La distribucio de la poblaci6
per grans grups d'edat estableix que
les persones de fins a 14 anys (18%)
son més nombroses que les de 65 i
més anys (14%), tendéncia que
s'accentua encara més en el cas dels
homes. En aquest sentit, I'indicador
d'envelliment presenta un valor 28
punts inferior al catala i I'index de
sobreenvelliment també és 11 punts
inferior. Per altra banda, els
indicadors de les edats actives
assenyalen que el gruix de persones
que properament s'incorporara a la
poblacié potencialment activa és
inferior al gruix de persones que
I'abandonara per motius d'edat. A
més, |'estructura de la poblaci6 activa
indica que so6n majoritaries les
persones de 40 i més anys. Pel que
fa a la fertilitat de les dones, I'index
és tres punts superior al de
Catalunya.

En el quart trimestre es registren
1.345 aturats a Cubelles, 21 més
(+2%) que un any enrere. Per contra,
I'atur va créixer més (+15%) entre
els quarts trimestres de 2010 i 2011.
Per sectors econdomics, la pujada
interanual més accentuada de parats
ha tingut lloc als serveis, amb 62
parats més (+7%). En canvi, en un
any l'atur disminueix entre els sense
ocupacid anterior (-19 persones i
-35%), a la construccio (-14
persones i -6%) i a la inddstria (-12
persones i -8%).

La taxa d'atur
registrat del quart
trimestre és del 17,34%

La taxa d'atur del quart trimestre és
del 17,34%, lleugerament inferior a
la taxa comarcal (17,73%) i, sobretot,
a l'estatal (20,49%), tot i que
superior en un punt a la catalana
(16,40%). La taxa d'atur femenina
(19,98%) és bastant superior a la
masculina (14,76%). El perfil de
I'aturat és el d'una dona (53%) i per
edat les edats més afectades
s'engloben entre els 35 i 44 anys
(32%). Per nivells académics, el 74%
disposa d'una titulacio academica
inferior o equivalent a I'educacio
obligatoria i el 7% té formacio
universitaria. Els dos grups
ocupacionals amb més aturats son
el dels treballadors de la restauracio,
serveis personals i venedors (23%)
i el de les ocupacions elementals
(21%). Per la seva banda, el sector
serveis concentra el 71% del total
de desocupats i la construccio el
16%.

S'han formalitzat 1.373 contractes
durant I'exercici 2012, 226 menys
(-14%) respecte I'any 2011, any en
el qual la contractaci6 es va reduir
un 1%. La taxa de temporalitat és
del 85% i, per tant, el 15% dels
contractes realitzats son indefinits.
Aixi, el 41% de la contractacio té una
durada maxima de 3 mesos i el 24%
és a temps indeterminat. Les
modalitats contractuals més
emprades han estat la de
Circumstancies de la produccio
(46%) i la d'Obra i servei (30%). El
sector econdomic més dinamic ha
estat el dels serveis, amb el 88% de
la nova contractacid. El perfil del
contractat correspon a una dona en
el 55% dels casos i les persones
més beneficiades s'engloben entre
els 30 i 44 anys (41%).

A finals de 2012 es comptabilitzen
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856 assalariats, 43 menys (-5%)
que a finals de |'any anterior. En
aquesta linia, entre els darrers
trimestres de 2010 i 2011 els afiliats
també van decréixer un 10%. La
majoria de treballadors per compte
d'altri s'ocupen entre els serveis (4
de cada 5) i la construccio (14%).
Per altra banda, en I'Gltim trimestre
de 2012 hi havia 868 autonoms, 22
menys (-2%) que en el mateix
periode de 2011, distribuits
sectorialment de la seglient manera:
serveis (3 de cada 4), construccio
(19%) i industria (6%). Els
treballadors per compte propi van
decréixer un 2% entre finals de
2010 i finals de 2011. Per altra
banda, hi ha ubicades 237
empreses, 8 menys (-3%) que a
finals de I'any anterior, englobades
essencialment en els serveis (79%)
i la construccio (15%). La xifra
d'empreses es va disminuir un 9%
durant el 2011.

Es redueix la
caiguda del nombre
d'assalariats

La superficie forestal ocupa el 35%
del territori cubellenc. El 15% son
terres de conreu, on hi destaquen
els cereals de gra i la vinya, amb el
Cabernet Sauvignon com a varietat
clarament majoritaria. Pel que fa a
la ramaderia, cal esmentar que hi
ha 5 explotacions de bestiar, 4 de
les quals son avicoles i una és d'ovi
i cabrum.

S'ha iniciat la construccio de 6
habitatges al llarg de |'exercici
2012, mentre que se n'han acabat
8. En canvi, durant I'any 2011 se'n
van comencar dos i se'n van
finalitzar 13.

El parc d'automobils ha augmentat
un 2%, situant-se el 2012 en 8.852
unitats i amb una ratio de 0,62
vehicles per habitant.
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Il 2. Demografia I

Evolucié de la poblacié: 1900-2012

16.000
Nombre habitants (%) Variagio T2 creixement | 14.000

1900 895 - - 12.000

1910 818 -8,60 -0,90 10.000

1920 738 -9,78 -1,02

1930 737 -0,14 -0,01 8.000

1940 721 217 -0,22

1950 759 507 0,51 B0

1960 878 15,68 1,47 4.000

1970 1.563 78,02 5,94

1981 2214 41,65 3,22 2.000

1991 3.149 42,23 3,59 0

2001 7.028 123,18 7,57 & 5 6 6 O 6 O O = = = = o

2011 14.293 103,37 7,36 S 5 ¥ o I p e x 2 29O o o

2012 14.375 0,57 0,57 - - - - - - - - - - & &«

0 . » 14,00

Evolucié de la poblacié: 2006-2012 12,00 “
Taxa creixement anual (%) 1 %88 \
Anys | Nombre habitants  Municipi Comarca  Catalunya | =% ejoo \\
4,00 —
2006 11.835 11,47 4,06 1,99 >0 —— .
2007 12.773 7,93 2,41 1,06 00 A— =0 T~
2008 13.243 3,68 3,00 2,13 0,00
2009 13.711 3,53 1,89 1,51 S 5 & 2 = - o
2010 13.995 2,07 1,11 0,49 Q S S Q S Q e
2011 14.293 2,13 1,25 0,36
2012 14.375 0,57 0,44 0,42 =—&—Municipi Comarca =& Catalunya
i F i A i A De 65 i més De 0a 14 anys

Distribucio de la poblacié per 13.82% 17.59%

grups d’edat. Any 2012

Homes Dones Total
Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nombre| %
De 0 a 14 anys 1.347 = 18,47 | 1.181 16,68 | 2.528 | 17,59
De15a64anys | 5013 68,73 | 4.848 68,46 | 9.861 68,60
De 65 i més 934 12,81 1.052 14,86 | 1.986 | 13,82
De15a 613 anys
Poblaci6 total 7.294 7.081 14.375 68,60%

indicadors demografics basics.

Catalunya

41,30
102,94
52,28
24,85
25,58
50,43
117,57
98,67
23,18

Any 2012
Indicadors Homes Dones Total
Edat mitjana 38,80 40,30 39,50
ndex d'envelliment (%) (1) 66,01 84,91 74,83
ndex de sobreenvelliment (%) (2) 36,51 44,96 40,99
ndex de dependencia juvenil (%) (3) 28,61 25,87 27,26
ndex de dependencia senil (%) (4) 18,89 21,96 20,40
ndex de dependéncia global (%) (5) 47,50 47,83 47,66
ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 119,61 135,11 127,04
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 103,61 100,75 102,19
Relaci6 de nens per dones en edat fértil (%) (8) 25,99
(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) index de dependencia global: [(poblacié 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblacié 16-64) x 100
(2) Index de sobreenvelliment: (poblacié 75 i + / poblacio 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacio 15-39) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100 (8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacid femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2012

CUBELLES

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
67 125 De 85 i més
91 144 De 80 a 84
183 204 De75a79
243 234 De 70 a 74
350 345 De 65 a 69 'e)
366 381 De 60 a 64 HOMES
438 423 De 55a 59
462 450 De 50 a 54
584 541 De 45 2 49 [
701 638 De 40 a 44 |
861 779 De 352 39 |
615 654 De 30 a 34 |
388 410 De 25a 29
292 290 De 20 a 24
306 282 Dei15a19
372 338 De10a 14
444 440 De5a9
531 403 DeOa4 [
7.294 7.081 1.000 500 1.000
. 20,00
Moviment natural. Any 2007-2011
15,00 o
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 10,00 ¢ i g Y
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. | Total Var. Taxa%. ' —_—
8 5,00
2007 191 5 14,95 93 4 7,28 98 1 767 |° 0.00
2008 179 12 1352 | 109 16 8,23 70 -28 5,29 '
-5,00 —
2009 181 2 13,20 83 -26 6,05 98 28 7,15 10,00 - p--
2010 184 3 13,15 86 3 6,15 98 - 7,00 2007 2008 2009 2010 2011
201 1 '1 74 -1 O 12,1 7 92 6 6,44 82 -1 6 5‘74 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—s——Taxa Creixement Natural

] ] _ 1500
Migracions internes a I'estat espanyol. Any 2007-2011 s
1000 $----¢=-"""" @ T=-- .
Immigrants Emigrants Saldo
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% >00 . R
0 = = —
2007 1.069 639 3741 | 87 72 775 | 212 567  -72,79
-500
2008 1.077 8 075 | 910 53 618 | 167 = -45  -21.23 .
-1000 S Rc---g----B---.g
2009 1152 75 69 | 993 83 912 | 159 -8 479
-1500
2010 114 11 095 | 951 42 423 | 190 31 19,50 2007 2008 2009 2010 2011
2011 1.040  -101  -885 | 988 37 389 | 52 | 138  -72,63 = & ~immigrants = W ~Emigrants —&—Saldo
. - . Africa
Procedencia de la poblacié estrangera. uropa 12,16%
50,39%
Any 2008-2012
Continent 2008 2009 2010 2011 2012
Africa 198 194 183 186 189
América 559 585 612 589 527
Asia 20 34 47 52 55
Europa 657 728 708 772 783 . Amériga
Resta del mon - - - - R 3A5$4{%/ 33,91%
Total 1434 1541 1550 1599 1554 Any 2012 o
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3.1. Assalariats i autonoms

CUBELLES

I 3. Mercat de treball INNEEN

| Assalariats

| | Autonoms

Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2008-12

Evolucio

2008
2009
2010
2011
2012

Total

1.207

1.067

1.003
899
856

(%) Variacio

-23,56
-11,60
-6,00
-10,37
-4,78

(%) S/comarca

472
4,54
435
4,15
4,24

Evolucio
2004

2005

Assalariats per grandaria. 4t trim. 12

Grandaria
Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Total

720

136

856

%

84,11

15,89

100,00

(%) S/comarca

5,44

3,50

4,24

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

4t trim. 2004-2012

Total
667
744
845
912
921
881
867
890

868

Evolucié dels autonoms:

(%) Variacio
11,54
11,54
13,58
7,93
0,99
-4,34
-1,59
2,65

-2,47

(%) S/comarca
717
7,56
8,16
8,45
8,77
8,84
8,80
9,13

9,00

de treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2012

Nota: A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2012

Sectors

Agricultura
Inddstria
Construccio
Serveis
Total

Total

3
45
122
686
856

%

0,35
5,26
14,25
80,14
100,00

(%) S/comarca

25,00
1,35
11,66
4,35
424

Sectors

Agricultura
Inddstria
Construccio
Serveis
Total

Total

54
162
648
868

%
0,46
6,22

18,66
74,65
100,00

(%) S/comarca

5,06
9,47
11,68
8,52
9,00

Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Regim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

3.2. Poblaci6 activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Nota: CCAE-2009

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

55
205
366
579
813
670
549
419
379
160

4195

Dones

44
199
360
558
676
546
436
352
270
122

3.563

Poblacié activa local estimada. Any 2012

Total

99
404
726

1.137
1.489
1.216
985
771
649
282
7.758

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

16,36%
14,63%
16,67%
12,44%
13,90%
14,48%
14,57%
13,13%
16,36%
25,00%
14,76%

11,36%
15,58%
15,00%
18,64%
17,75%
16,48%
21,56%
22,16%
28,89%
47,54%
19,98%

Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Total

14,14%
15,10%
15,84%
15,48%
15,65%
15,38%
17,66%
17,25%
21,57%
34,75%
17,16%

Poblacio activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padro municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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3.3. Atur

Evolucié de l'atur per trimestres. Any 2012

Evolucio 1rtrim.  2ntrim.  3rtrim. 4t trim.
Nombre d’aturats 1.374 1.303 1.281 1.345
%g Municipi 17,71 16,80 16,51 17,34
= & Comarca 17,42 17,11 16,87 17,73
S‘g Catalunya 16,13 15,86 15,76 16,40
= @ Espanya 19,75 19,77 19,55 20,49

CUBELLES

21,00
20,00
19,00
218,00
17,00
16,00 b 3
15,00

Tr trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre

=—&—Taxa atur municipi =ii=Taxa atur comarca =#=—Taxa atur Catalunya =>¢=Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total eaS atal comarca
0
Edat Total % Total % Total %

16-19 9 1,45 5 0,70 14 1,05 7,33
20-24 30 4,85 31 4,35 61 4,58 7,77
25-29 61 9,85 54 7,58 115 8,64 9,11
30-34 72 11,63 104 14,61 176 13,22 10,41
35-39 113 18,26 120 16,85 233 17,51 11,23
40-44 97 15,67 90 12,64 187 14,05 10,10
45-49 80 12,92 94 13,20 174 13,07 9,45
50-54 55 8,89 78 10,96 133 9,99 8,13
55-59 62 10,02 78 10,96 140 10,52 8,41
>59 40 6,46 58 8,15 98 7,36 10,29
Total 619 100,00 712 100,00 1.331 100,00 9,54
Taxa d'atur (%) 14,76 19,98 17,16

Atur per grup professional. Desembre 2012

Atur per nivell académic. Desembre 2012

Grup professional Nombre % (%) S/total Nivell académic Nombre % (%) S/total comarca
comarca

Dlmlgemms 24 1.80 8.66 Sense estudis 3 0,23 4,48

Prof. Cientfiics jinteHectuals 69 5,18 7,97 Estudis primaris incomplets 51 3,83 6,68
Tecnics i professionals suport 151 11,34 11,01 Estudis primaris complets 131 9,84 7,87
Empleats d'oficina, compiables i administrtius 201 15,10 11,36 Program. formac. profes. 151 11,34 12,44
Treballadors restauracio, personals i venedors 305 22,92 9,26 Educaci6 general 798 59.95 9.74
Treballadors activitats agricoles, ramaderes i pesqueres 4 0,30 3,17 . .

4 1P Tecnics profes. superiors 100 751 12,80

Artesans, treballadors indUisries i construccio 209 15,70 9,03 - ;

Operadors instakacions i maquines, i muntadors 94 7,06 10,96 Ll e e 38 285 782
Ocupecions elementals 274 20,59 893 Universit. segon i tercer cicle 59 4,43 7,62
Ocupacions mitars - - - Estudis post-secundaris - - -

Total 1.331 100,00 9,54 Total 1.331 100,00 9,54
Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

o . _Agricultura
Atur per sector economic. Desembre 2012 Sense ocupacio anterior 0,75% Indistria
, (] , %
Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca Construccio
0,

Agricultura 10 0,75 5,81 15,55%
Industria 136 10,22 8,47

Construccio 207 15,55 9,55

Serveis 945 71,00 10,00

Sense ocup. anterior 33 2,48 5,95

Serveis
Total 1.331 100,00 9,54 71,00%

Nota: CCAE-2009
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(4

3.4. Contractacio

., ., 95,00
Evolucié de la contractacié: 2009-2012 . —_— e
> 90,00 | ———— — \‘A
Evolucid 2009 2010 2011 2012 | o x___._,____—x-—————"""\‘x
Nombre de contractes | 1.638 1.621 1.599 1.373 85,00 '\/\'
s Municipi | 84,92 83,78 86,62 85,00 80,00
g S5 Comarca| 8993 91,67 92,61 89,29 2009 2010 2011 2012
= qé-;v Cztsa;ggz: gg’gg g?’gg 82’;1 gg’?g —li—Taxa municipi =—#—Taxa comarca =>—Taxa Catalunya —#=—Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2012

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre
418

632
102

4

206

1.373

%
30,44

46,03
7,43
0,29
0,22
0,07
0,15
15,00
0,36

100,00

(%) S/total comarca

4,36
3,88
2,42
5,97
9,68
2,38
3,85
5,66
11,63

4,04

Contractacié per durada del contracte.

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre
253

318
177
84

332
206
1.373

%
18,43

23,16
12,89
6,12

0,22
24,18
15,00
100,00

(%) S/total comarca
1,57

8,91
7,20
9,93

2,73
4,56
5,66

4,04

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca
<20 anys 79 5,75 7,31
Agricultura 6 0,44 2,16
20 a 24 anys 273 19,88 5,59
Indistria 43 3,13 3,94
25a29 anys 218 15,88 4,08
302 44 anys 569 41.44 3.87 Construccio 119 8,67 9,36
>44 anys 234 17,04 2.94 Serveis 1.205 87,76 3,84
Total 1.373 | 100,00 4,04 Total 1.373 100,00 4,04
Nota: CCAE-2009
L, Dones
Contractacié per sexe. Any 2012 54,55%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 624 749
% 45,45 54,55
% S/total comarca 3,98 4,09
Taxa temporalitat (%) 87,66 82,78

Homes
45,45%
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B 4. Activitat economica IIIENEGEGS

4.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacié: 4t trimestre 2008-2012

Comptes de cotitzacio
Variacio (%)

% s/total comarca
Grandaria mitjana
Grandaria mitj. Comarca

2008
306
-10,79
7,34
3,94
6,13

2009
283
-7,52
7,19
3,77
5,96

2010
270
-4,59
7,03
3,71
6,01

2011
245
-9,26
6,63
3,67
5,86

320

300

2012 280

237 260

-3,27 240

6,66 220

3,61 200
5,67

indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012

CUBELLES

i

2008

2009

2010

2011

2012

Agricultura Industria Construccid Serveis Total
Sectors
economics , % Var , % Var , % Var , % Var , % Var
412 ar11 412 a1 412 a1 412 a1 aw | 412 w1~
Assalariats 3 2500 = 45 19,64 - 122 081 - 686 419 | - 856 478 -
Autonoms 4 3333 - 54 11,48 162 | -1099 648 0,62 - 868 247 -
Contractes 1 50,00 = 7 69,57 - 29 2083 o 241 1587  a 278 817  a
Atur registrat 10 7647 -~ 136 -8,11 -~ 207 690 945 5,94 a | 1.331 0,55 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacid anterior. CCAE-2009

L.2. Agricultura, ramaderia i pesca

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2012

Superf. municipal (ha)

Distribuci6 (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

193

14,50

1.885

10,24

Prats i
pastures

81

Superficie
forestal

461

34,64

10.525

4,38

Altres
superficies

677

50,86

5.976

11,33

Total

1.331

100,00

18.467

7,21

385

Altres superficies

50,86%

Terres de conreu
0,

=
=

Superficie forestal

34,64%
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 4 27,52 29 65,91 70 36,27 13,97
Conreus llenyosos 75 50,34 15 34,09 90 46,63 7,46
Guarets i altres terres no ocupades 33 22,15 - 33 17,10 18,64
Total 149 100,00 44 100,00 193 100,00 10,24

Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2012

Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2012

Conreus llenyosos Superi. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 58 64,44 Cereals gra 29 41,43
Olivera 16 17,78 [lljberclgs consum huma 3 4,29

; leguminosos gra - -
(F:rl;u_t ors 1_5 ! 6267 Conreus farratgers 10 14,29
e Hortalisses 28 40,00

Vivers - - Flors i plantes ornamentals - -

Altres 1 1,11 Conreus industrials - -
Total 90 100,00 Total 0 100,00

| Vinya ivi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2012

Varietats Macabeu Xarel-lo | Parellada | Chardonnay | Moscatell | Sayianon Altres Total
Nombre 3,57 0,09 0,84 0,65 0,06 5,21
% 68,52 1,73 16,12 12,48 1,15 100,00
% s/total comarca 25,48 2,47 1,97 4,63 0,96 1,06

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2012

Cabernet

Varietats Merlot sauvignon | Ull de llebre | Pinot noir Syrah Samsé Alires Total
Nombre 0,66 44,56 - 0,64 - - 45,86
% 1,44 97,17 1,40 100,00
% s/total comarca 0,47 59,38 475 11,60

(*) Existeix una sola explotacio i no es facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:

Nombre d’explotacions de bestiar.

places any 2012 Any 2012
Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions

Aviram 83 1,76 L
Conills ) ) Municipi 5
Porci - Comarca 222
Bovi - .
Ovi i cabrum *) % Sltotal comarca 2,25

. . - - . Oviicab
Distribucié de les explotacions de 20.00%

bestiar. Any 2012

Nombre d’explotacions

Avicoles 4
Cunicoles -
Porcines

Bovi

Ovi i cabrum

Total
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dades socioeconomiques

| Pesca |
) D D DE D ge le e DO O O de pe d. A U
Vilanova i la Geltra Sitges Comarca del Garraf
Nombre 71 13 84
TRB 1.295,19 44,45 1.339,64

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltru. Any 2012

Provinent d’embarcacions de:

Vilanova i la Geltri Sitges Altres Total
Trimestre  Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total

1r trimestre 379.859,50 15,55 4.152,10 23,02 354.708,75 38,32 738.720,35 21,82

2n trimestre 645.852,25 26,45 8.208,82 45,51 177.211,65 19,14 831.272,72 24,55

3r trimestre 767.480,24 31,43 3.775,05 20,93 89.367,90 9,65 860.623,19 25,42
Attrimestre | 648.87555 2657 | . 190140 1 - 1054 | 30442735 3289 | | 95520430 2821 |
Total (Kg) 2.442.067,54 100,00 18.037,37 100,00 925.715,65 100,00 3.385.820,56 100,00
Total (euros) | 9.071.694,40 - 182.796,16 - 1.994.629,28 - 11.249.119,84 -

[ ] [ ] e/
L.3. Habltatge I construccio
Habitatge
-, . L 30
Evolucié dels habitatges iniciats: 2008-2012 2
2008 2009 2010 2011 2012 10
Hab.ita.tges 25 7 7 2 6 0 - - — B
Variacio (%) -85,80 -72,00 - 71,43 200,00
% Sftotal comarca 3,44 9,59 5,65 1,40 11,76 2008 2009 2010 2011 2012
., ] 250
Evolucié dels habitatges acabats: 2008-2012 g
150
2009 2010 2011 2012 | o
Habitatges 72 14 13 8 50
Variaci6 (%) -66,20 -80,56 7,14 -38,46 0

% S/total comarca 9,70 3,81 3,23 4,76 2008 2009 2010 2011 2012

Construccio

Llicéncies d’obres sol.licitades.

Tipus de llicéncies sol.licitades.

Any 2011-2012 Any 2012
2011 2012 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 174 87,88 158 92,94 Concedides 28 87,50 130 94,20
Denegades 1 0,51 2 1,18 Denegades 1 3,13 1 0,72
Pendents 23 11,62 10 5,88 Pendents 3 9,38 7 5,07
Total 198 100,00 170 100,00 Total 32 100,00 138 100,00
Tipus d’obres de les llicencies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.
2011 2012 2011 2012
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 45 25,86 28 17,72 Obres majors 1 100,00 1 50,00
Obres menors 129 74,14 130 82,28 Obres menors - - 1 50,00
Total 174 100,00 158 100,00 Total 1 100,00 2 100,00
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dades socioeconomiques

CUBELLES

L.L. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2012

Hostal Casa de colonies Camping Allotjament rural Hotel

Nombre 3 2 1 1 1

I 5. Altres indicadors NG

5.1. Parc de vehicles

9.000
8.800

8.600

8.400 l I
8.200

8.000 :.

2008 2009 2010 2011 2012

Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012

2008 2009 2010 2011
8.257 8.489 8.546 8.673
5,08 2,81 0,67 1,49
0,62 0,62 0,61 0,61 0,62

Nombre vehicles

Variacio (%)
Vehicles/habitant

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
grg;';::z; gﬁgi Vidre Envasos Total Total rebuig Total
2006 5251 188,9 178,8 69,7 962,5 6.213 71755
2012 581,9 157,8 216,0 1321 1.087,8 5.749 6.836,8

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 13,41 86,59 100,00 1,66 17,79 82,21 100,00 1,57
2012 15,91 84,09 100,00 1,30 21,26 78,74 100,00 1,26

Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (m3) Gas (kWh) Electricitat (kWh)
Consum 1.873.546 22.754.049 47.008.531
Consum per habitant 130,33 1.582,89 3.270,16

5.3. Transport de passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2012

Total trens/dia anada i tornada Mitjana de viatgers en dia laborable
Cubelles 70 3.142
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